industriantis, quia industria non potest esse sine opera, ut per

dicta jura et per totum titulum ÍF. et Inst. pro socio , ubi opera

et industria unius aequivalet pecuniae alterius, ut ex tex. in L.

saepe, § si in fine ff. de verbo, signifi., ubi non dicitur industria

sine opera, et in proposito loquendo ista verba : « por vuestra

mano ó industria, » est tanquam genus et species, in quo casu dic-

tio disjunctivave/, aut, sive, etsimiles, sumunturpro conjunctá.

Sicut quando dicunt dari aut donari quia sumitur, pro et quee

est copulativa, ut in d. L. saepe et in L. quin mutis et in L. si quis

ita, et ibi Bar. ff. de auro et arg. legat. cum alus et sic intelli-

gitur manu et industria. Nam quod accesserit prospera fortuna,

non attribuitur operibus vel industrias, ideo id non acquiritur

eis quibus de jure non adquiritur, nisi ex re eorum, et ex ope-

ribus et industria adquirentium. Ita in expresso tex. in § 1

in fine Inst. per quas personas nob. jus acquir. quod tamen

postea fuit acquisitum, accidit prospera fortuna et navigatione

ex magno temporis intervallo, et non industria ipsius Cristophori

Colon, quod clare patet per illud capitulum contractationis quod

dicit, « se descubrirán é ganarán, etc. » Quod ex tacita et expressá

mente contrahentium intelligitur de aquello que el mesmo Colon

descubriese por su mano ó por otros con su industria ó instruc-

ción por él puestos y enviados, ut communiter fit ínter eos et per

eos capitanes qui eunt addescoperiendum Ínsulas, quia ipsi eunt

vel remanent in certo loco et per alias partes mittunt alios de

suo exercitu vel capitanía, ad idein faciendum mediante eorum

industria et gubernatione, et ita hic loquitur quia est idem ac

si ipse fecisset, quia qui per alium facit per seipsum faceré videtur,
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ut est vulgare, et ideo aliquando Cristophalo queunt por vuestra 1494.

mano ó industria, quia dicto modo industriando dicit faceré suá

manu, et ita declarat confirmatio dictse capitulationis datse en

Granada año de 1492, en 30 de abril en principio, la cual habla

claramente de aquello que fuere descubierto y ganado por su mano

é industria de aquel viaje que á la sazón hacía, no de lo futuro

que después de él otros ganasen, aunque él lo hubiese descu-

bierto, porque la capitulación é confirmación requiere que el mes-

mo per se vel per alium lo descubriese é ganase copulative, etnon

sufficit unum sine alio, et sic quod antea in capitulatione fuit